Департамент образования

администрации г. Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ  ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 47

                                                         ПРИКАЗ

_30.08.2024_____                                                                            №_139____
г. ЛИПЕЦК

О порядке организации

платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012

№ 273 –ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом

Министерства просвещения  РФ от 9 ноября 2018 г.№196 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.10.2013 №

1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на

обучение по дополнительным образовательным программам»,приказом

департамента образования администрации города Липецка от 21.04.2014

№396«Об утверждении методики определения платы за оказание платных

образовательных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями города Липецка», Уставом

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов

№ 47 города Липецка, лицензией № Л035-01274-48/00219226 от 21 августа

2014 г., выданной  Управлением образования и науки  Липецкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Осуществить предоставление платных образовательных услуг по

дополнительным общеразвивающим программам:

1.1. Для учащихся 7-8 лет группа сопровождения №1 «Как хорошо нам в этой

школе быть!» в количестве 5 дней  в неделю, оплачиваемые родителями по

188 руб. за каждый день с одного учащегося - учитель Шапилова С.В.,

Языкова Е.В.,   с 09.09.24 по 23.05.25 гг.

1.2  Для учащихся 7-9 лет группа сопровождения №2 «Как хорошо нам в этой

школе быть!» в количестве 5 дней  в неделю, оплачиваемые родителями по

1классов -188 руб., 3-4 классов - 164 руб. за каждый день с одного учащегося

- учителя Мартынова О.В., Гаршина Л.В., Романова Г.А., Бублик Е.В.  с

09.09.24 по 23.05.25 гг.

 1.3. Для учащихся 8-9  лет группа сопровождения №3«Как хорошо нам в

этой школе быть!» в количестве 5 дней  в неделю, оплачиваемые родителями

по 164 руб. за каждый день с одного учащегося - учителя Воропаева Д.А.,

Смольянинова С.В., Бублик Е.В. с 09.09.24 по 23.05.25 гг.

1.4.Для учащихся 8-9 лет «Занимательная математика» в количестве 1

занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 212 руб.50 коп. за

академический час с одного учащегося - учитель Павленко О.В. с 09.09.2024

по 23.05.2025 гг.

1.5.Для учащихся 8-9 лет «Русский с увлечением» в количестве 1 занятия в

неделю, оплачиваемое родителями по 212 руб.50 коп. за  академический час с

одного учащегося - учитель Павленко О.В. с 11.09.2023 по 24.05.2024 гг.

1.6.Для учащихся 8-9 лет «Русский с увлечением» в количестве 1 занятия в

неделю, оплачиваемое родителями по 212 руб.50 коп. за  академический час с

одного учащегося - учитель Бублик Е.В. с 01.10.2024 по 23.05.2025 гг.

1.7.Для учащихся 9-10 лет «Тайны русского языка» в количестве 1 занятия в

неделю, оплачиваемое родителями по 212 руб.50 коп. за  академический час с

одного учащегося - учитель Мирзоева С.З.   с 09.09.2024 по 23.05.2025 гг.

1.8.Для учащихся 9-10 лет «Эрудит» в количестве 1 занятия в неделю,

оплачиваемое родителями по 212 руб.50 коп. за  академический час с одного

учащегося - учитель Телегина С.А. с 09.09.2024 по 23.05.2025 гг.

1.9.Для учащихся 9-10 лет «Грамотей» в количестве 1 занятия в неделю,

оплачиваемое родителями по 212 руб.50 коп. за  академический час с одного

учащегося - учитель Телегина С.А. с 09.09.2024 по 23.05.2025 гг.

1.10.Для учащихся 9-10 лет «Математический калейдоскоп» в количестве 1

занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 212 руб.50 коп. за

академический час с одного учащегося - учитель Мирзоева С.З. с 09.09.2024

по 23.05.2025 гг.

1.11.Для учащихся 15-16 лет «Физика. Старт в науку» в количестве 1 занятия

в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за  академический час с

одного учащегося - учитель Воронцова Л.В. с .09.2024 по 24.05.2025 гг.

1.12.Для учащихся 14-15лет «Математические ступеньки» в количестве 1

занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за

академический час с одного учащегося - учитель Огаркова Т.Д. с 20.09.23 по

24.05.24 гг.

1.13.Для учащихся 15-16 лет «Информатика в вопросах и ответах» в

количестве 1 занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за

академический час с одного учащегося - учитель Огаркова Т.Д. с 01.10.24 по

23.05.25 гг.

1.14.Для учащихся 15-16 лет «Мир вокруг нас» в количестве 1 занятия в

неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за  академический час с

одного учащегося - учитель Битуева Н.В. с 18.09.24  по 23.05.25 гг.

1.15. Для дошкольников  в возрасте 6-7 лет «Предшкольная пора» (модули -

«Познаем мир», «Знакомимся с математикой», «Учимся родному языку»,

«Логические игры», «Ступеньки музыкального развития», «Умелые ручки»)

в количестве 8 занятий  в месяц, оплачиваемые родителями по 318 руб. 50

копеек за каждый день занятий  с одного учащегося – учителя: Телегина

С.А., Павленко О.В., Бублик Е.В., Цалиева А.А., Воробьева Ю.А.  с 04.09.24

по 30.05.25 гг.

1.16. Для учащихся 11-14 лет современные танцевальные направления «Данс-

класс» в количестве 3 занятий в неделю, оплачиваемое родителями по 100

руб. за  1 занятие с одного учащегося - учитель Двуреченская О.Б.

с 09.09.24  по 23.05.25 гг.

1.17. Для учащихся 8-11 лет  «Школа бального танца» в количестве 3 занятий

 в неделю, оплачиваемое родителями по 100 руб. за  1 занятие с одного

учащегося - учитель Сафонова Т.Ю. с 23.09.24  по 23.05.25 гг.

1.18.Для учащихся 15-16 лет «Современные достижения биологии и химии»

в количестве 1 занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за

академический час с одного учащегося - учитель Басова О.И. с 01.10.24  по

23.05.25 гг.

1.19.Для учащихся 15-16 лет «Обществознание в вопросах и ответах» в

количестве 1 занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за

академический час с одного учащегося - учитель Блудова Е.Д. с 23.09.24  по

23.05.25 гг.

1.20. Для учащихся 15-16 лет «За страницами учебника математики» в

количестве 1 занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за

академический час с одного учащегося - учитель Водопьянова А.С. с 01.10.24

по 23.05.25 гг.

1.21.Для учащихся 16-17  лет «Курс русской словесности» в количестве 1

занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50 за

академический час с одного учащегося - учитель Акаева Т.В. с 23.09.24  по

23.05.25 гг.

1.22.Для учащихся 15-16 лет «Секреты русской орфографии» в количестве 1

занятия в неделю, оплачиваемое родителями по 237 руб. 50  за

академический час с одного учащегося - учитель Окунева С.А. с 23.09.24  по

23.05.25 гг.

2. Назначить  заместителя директора Битуеву Н.В. ответственным за

организацию платных образовательных услуг.

3. Заместителю директора   Битуевой Н.В.:

3.1 до 04.09.2024г. провести организационную работу по оформлению

документации по оказанию платных образовательных услуг;

3.2 подготовить списочный состав групп учащихся, пользующихся платными

образовательными услугами ;

3.3разместить в информационном уголке, на официальном сайте

образовательного учреждения информацию, предусмотренную пунктами

10,11,16  Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг»;

3.4 обеспечить Потребителю оказание платных образовательных услуг в

полном объеме в соответствии с дополнительными общеобразовательным

программами и условиями договора;

3.5 организовать контроль за качеством оказания Услуги.

4.Всем педагогам, работающим в системе платных образовательных услуг:

4.1 осуществлять оказание платных образовательных услуг в соответствии

с утвержденной  программой;

4.2 своевременно осуществлять оформление журнала и табеля о проведении

занятий по оказанию платных образовательных услуг;

4.3 проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием.

5.Заключить договоры:

5.1  с родителями (законными представителями)  детей, на оказание платных

образовательных услуг учащимся  на 2024-2025 учебный  год.

5.2  с учителями, работающими в группах по предоставлению  платных

образовательных услуг  на 2024-2025 учебный год: Телегиной С.А.,

Шапиловой С.В., Языковой Е.В., Бублик Е.В.,    Павленко О.В.,     Цалиевой

А.А.,   Огарковой Т.Д.,  Двуреченской О.Б., Сафоновой Т.Ю.,   Акаевой Т.В.,

Басовой О.И., Блудовой Е.Д.,   Окуневой С.А., Водопьяновой А.С.,

Смольяниновой С.В., Скомороховой А.Д., Воропаевой Д.А., Воробьевой

Ю.А.,   Воронцовой Л.В.;

5.3 с работниками школы: заместителем директора- Битуевой Н.В.,

ответственной за  общую организацию занятий по платным образовательным

услугам; экономистом - Спорыхиной Е.В., осуществляющей учет банковских

операции по платным образовательным услугам.

6. Экономисту Спорыхиной Е.В.:

6.1 составить калькуляцию (смету) стоимости платных дополнительных

образовательных услуг в соответствии с приказом департамента

образования администрации города Липецка от 25.07.2018 №945

«Об утверждении методики определения платы за оказание платных

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными

учреждениями города Липецка»;

 6.2 установить льготы по оплате указанных в пункте 1 настоящего приказа

услуг:

6.2.1 в размере 50% для следующей категории лиц:

- дети-инвалиды;

- дети из многодетных семей;

- дети-сироты, дети, находящиеся под опекой;

- дети работников данного ОУ;

 6.2.2 в размере 100% для детей, участников СВО.

6.3 осуществлять учет Услуг в соответствии с приказами Минфина РФ от

01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского

учета для органов государственной власти (государственных органов),

органов местного самоуправления, органов управления государственными

внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных

(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», от

16.12.2010 № 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета

бюджетных учреждений и Инструкции по его применению».

6.4 расходование привлеченных средств осуществлять в соответствии

утвержденным планом финансово – хозяйственной деятельности

учреждения;

6.5 предоставлять отчет в департамент образования администрации города

Липецка о поступлении и использовании средств, полученных от платных

образовательных услуг.

7.Секретарю Кукиной М.В.  вести учет и контроль за оплатой платных

образовательных услуг.

8.  Возложить  ответственность за жизнь, здоровье  учащихся, соблюдение

  правил   безопасного поведения  во время занятий в платных группах

подополнительным общеразвивающим программам на учителей:

Телегину С.А., Шапилову С.В., Языкову Е.В., Бублик Е.В.,    Павленко О.В.,

Цалиеву А.А.,   Огаркову Т.Д.,  Двуреченскую О.Б., Сафонову Т.Ю.,   Акаеву

Т.В., Басову О.И., Блудову Е.Д.,   Окуневу С.А., Водопьянову А.С.,

Смольянинову С.В., Скоморохову А.Д., Воропаеву Д.А., Воробьеву Ю.А.,

Воронцову Л.В.

9.Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя

директора Битуеву Н.В.

Директор ОУ                                                                                   И.А. Катасонов

		2024-09-27T09:11:53+0300
	Катасонов Игорь Александрович